
Jääkärin tuki opiskelijoille 

A. E. Kalstan rahasto

Pohjois-Karjalan rahasto perustettiin vuonna 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuuri-
rahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto tukee pohjoiskarjalaisia tieteen 
ja taiteen harjoittajia ja opiskelijoita, Pohjois-Karjalaan kohdistuvaa tutkimustyötä ja 
maakunnan alueella tehtävää kulttuurityötä jakamalla apurahoja ja palkintoja kerran 
vuodessa. Lisätietoa www.skr.fi/pk.

R  ahasto perustuu asemapäällikkö,  jääkäriluutnantti 
Adolf Edmund Kalstan (2.4.1885–21.8.1968) vuonna 

1967 tekemään lahjoitukseen, ja se tukee pohjoiskarjalaisia 
Joensuun yliopiston opiskelijoita.

Adolf Edmund Kalsta (ent. Grönberg) syntyi Joen suussa 
rakennusmestari Bror Gustaf Adolf ja Ida So fia Grönbergin 
(o.s. Skutnabb) kolmanneksi vanhim pana lapsena. Perhees-
sä oli kaikkiaan viisitoista lasta, joista neljä kuoli jo lap- 
sena.

Käytyään viisi luokkaa Joensuun lyseota A. E. 
Kalsta aloitti 1903 Valtion rautateiden pal-
veluksessa virkamiehenä. Vuonna 1916 
hän liittyi 27. jääkäripataljoonaan 
ja otti osaa mm. Riianlahden ja 
Aa-joen taisteluihin.  Adolf  Ed-
mund  seurasi veljensä Arvid 
(Arvi) Kalstan esimerkkiä. Arvi 
Kalsta oli lähtenyt Saksaan en-
simmäisten joukossa 1915. Grön-
bergin veljeksistä myös Harald 
liittyi jääkäripataljoonaan. Helmi-
kuussa 1917 pataljoona siirrettiin 
Tuckumiin ja sitten Libauhun, jon-
ne se jäi kotimaahan paluuseen saakka. 
 
Adolf Kalsta palasi Suomeen sairastuttuaan ke-
sällä 1918 ja toimi seuraavaan syksyyn saakka Nurmek-
sen suojeluskunnan päällikkönä. Vuonna 1919 hän aloitti 
uudelleen VR:n palveluksessa kirjurina Hämeenlin nan 
asemalla. Vuonna 1920 hänet nimitettiin Mester järven 
asemapäälliköksi, vuonna 1929 Nurmeksen asemapääl-
liköksi ja vuodesta 1935 alkaen hän toimi Sortavalan ase-
mapäällikkönä, kunnes siirtyi eläkkeelle 1940. Jatkosodan 

aikana Kalsta palveli  suoje lus- 
kunnan paikallispäällikkönä se- 
kä väestönsusuojelutehtävissä.

"Adolf Edmund  Kalstan  nuoruu-
denaikaisena  selvänä tavoitteena oli 

itsenäisen Suomen aikaansaaminen. 
Tähän tavoitteeseen hän pyrki määrä-

tietoisesti sekä sotilaana että virkamiehenä", 
kertoi varatuomari Jarmo Kojonen. Kalsta toimi monissa 

luottamustehtävissä, mm. Nurmeksen  kauppalanvaltuus-
ton  jäsene nä 1931–1935 sekä terveydenhoitolautakunnan 
puheenjohtajana.

"Kalstan harrastuksista tärkein oli numismatiikka. Hänellä 
oli varsin merkittävä vanhojen rahojen kokoelma", Kojo-
nen kertoi.
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